

Katowice, 20.03.2023 r.

L.dz. 244/2023

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Zakup energii elektrycznej na potrzeby Śląskiego Centrum Wolności i Solidarności w Katowicach na lata 2023 - 2024

Nr sprawy: SCWiS/2/2023

WYJAŚNIENIA I ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812, 1933, 2185) w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego od uczestników postępowania dotyczące specyfikacji warunków zamówienia poniżej zamieszczamy treść skierowanych do Zamawiającego pytań wraz z odpowiedziami.

Pytania z dnia 17.03.2023 r.

Pytanie 1.

Wobec postępowania na dostawę energii elektrycznej, Wykonawca wnosi o rozbiecie w formularzu cenowym ceny jednostkowej na podział ceny na poszczególne lata dostawy tj. możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy w 2023r oraz innej w 2024r, wobec ustawy z dnia 27-10-2022r o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku lub dla podmiotów nieuprawnionych wobec obowiązku dokonywania przez Wykonawcę odpisu na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny.

Odpowiedź:

Informujemy, że Zamawiający zmienia treść pkt. V. Termin wykonania zamówienia w ten sposób, że słowa:

Termin wykonania zamówienia w okresie od dnia 01.07.2023 r. do 30.06.2024 r.
zmienia się na słowa:

Termin wykonania zamówienia w okresie od dnia 01.07.2023 r. do 31.12.2023 r.

W związku z powyższym Zamawiający nie ma konieczności wprowadzenia zmian w formularzu ofertowym umożliwiając Wykonawcy podanie różnych cen jednostkowych dla roku 2023 i 2024. Podanie ceny ofertowej dotyczyć będzie jedynie roku 2023.

Pytanie 2.

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)

- wybrany sprzedawca rezerwowo dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Informujemy, że Zamawiający nie ma aktualnie podpisanej umowy na sprzedaż energii elektrycznej. Umowa zawarta z wyłonionym Wykonawcą na podstawie niniejszego postępowania będzie pierwszą umową na sprzedaż energii elektrycznej. Aktualnie zapotrzebowanie na energię elektryczną jest realizowane w oparciu o Umowę na dostarczenie mediów nr 612100150 z dnia 06.08.2021 r. zawartej z PGG S.A., dla której obowiązuje ryczałtowa kwota za świadczone usługi. Zamawiający dostarczy niezbędne dokumenty i dane, w których jest posiadaniu, w celu przeprowadzenia procedury zgłoszenia nowego sprzedawcy.

Pytanie 3.

Dotyczy statusu Odbiorcy uprawnionego

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający posiada status Odbiorcy uprawnionego, o którym mowa w Ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 poz. 2243)?

Czy Zamawiający składał do obecnego sprzedawcy oświadczenie Odbiorcy uprawnionego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada status Odbiorcy uprawnionego, o którym mowa w Ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 poz. 2243) zgodnie z Art. 2 pkt 2 lit. d).

Zamawiający nie ma aktualnie podpisanej umowy na sprzedaż energii elektrycznej, w związku z powyższym nie składał oświadczenia Odbiorcy uprawnionego. Zamawiający zamierza złożyć ww. oświadczenie po zawarciu Umowy ze sprzedawcą energii elektrycznej.

Pytanie 4.

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 5.

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ „Formularz oferty”

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację załącznika nr 2 do SWZ – „Formularz oferty” poprzez wyszczególnienie szacowanego wolumenu zamówienia oddzielnie dla dostawy w roku 2023 i 2024 umożliwiając Wykonawcy podanie różnych cen jednostkowych dla danego roku dostawy.

Wskazana propozycja wynika z przepisów Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz.U. 2022 poz. 2243).

Wykonawca zgodnie z wiedzą, że Zamawiający posiada status Odbiorcy uprawnionego, na etapie wyceny przedmiotu zamówienia przed złożeniem oferty zobowiązany jest do oddzielnej wyceny dostawy w roku 2023 i 2024.

W sytuacji gdy cena sprzedaży dla roku 2023 z aktualnej wyceny będzie wyższa niż ustawowa cena maksymalna, to w praktyce wycena nie będzie rzeczywista gdyż rekompensata dla Wykonawcy, zgodnie z ustawą będzie liczona od miesięcznej ceny referencyjnej publikowanej przez Towarową Giełdę Energii S.A.

Brak podziału wolumenu oddzielnie dla danego roku dostawy bez możliwości podania różnych cen jednostkowych sprawia, że Wykonawca jest zmuszony do podania wyższej, faktycznej ceny jednostkowej odpowiadającej dostawie w roku 2024, co w konsekwencji sprawia, że wartość oferty i cena sprzedaży energii w roku 2024 będzie zawyżona co z całą pewnością nie jest z korzyścią dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu 1.

Pytanie 6.

Dotyczy załącznika nr 2, 3 oraz 4 do SWZ

Zwracamy się z wnioskiem o udostępnienie załączników do SWZ w wersji edytowalnej w pliku word.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieści załączniki nr 2 -4 w wersji edytowalnej.

Pytanie 7.

Dotyczy § 5 ust. 7 załącznika nr 5 do SWZ „Umowa (Wzór)”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie lub modyfikację przedmiotowego zapisu. Rozwiązania dotyczące cen maksymalnych dla sprzedaży energii w roku 2023, dotyczą odbiorców uprawnionych, o których mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243), pod warunkiem poprawnego złożenia przez Odbiorcę/Zamawiającego „Oświadczenia składanego przez odbiorców uprawnionych” zgodnie ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska.

W chwili obecnej nie ma informacji o rozwiązaniach ustawowych ograniczających ceny sprzedaży energii elektrycznej w roku 2024.

W § 5 ust. 7 nie występuje rozróżnienie dla danego roku dostawy pomimo, że okres realizacji zamówienia obejmuje również 6 m-cy roku 2024.

Odpowiedź:

W związku ze zmianą przez Zamawiającego Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez skrócenie okresu trwania zamówienia do 31.12.2023 r., pytanie staje się bezprzedmiotowe.

Pytanie 8.

Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 5 do SWZ „Umowa (Wzór)”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„1. Strony określają, że za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Uznanie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 9.

Dotyczy § 12 załącznika nr 5 do SWZ „Umowa (Wzór)”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie § 12 załącznika nr 5 do SWZ „Umowa (Wzór)”.

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy.

Wykonawca ponadto wskazuje, że z zapisów klauzuli waloryzacyjnej w formie przyjętej przez Zamawiającego nie wynika wprost o ile dopuszczalna jest % zmiana wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź:

W związku ze zmianą SWZ przez Zamawiającego i skróceniem okresu obowiązywania umowy do 6 miesięcy, nie ma obowiązku wprowadzenia klauzuli waloryzacyjnej. Zamawiający usuwa § 12 załącznika nr 5 do SWZ w całości.